
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  45 

Věc: 

Schválení dodatku k Prováděcí smlouvě k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě 

regionu soudržnosti Severozápad  

Důvod předložení: 

Navýšení  dotace na činnost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a na 

spolufinancování projektů  ROP na rok 2014 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky na navýšení dotace v celkové výši 14 952 tis. Kč budou hrazeny z rozpočtu 

odboru regionálního rozvoje, Fondu rozvoje Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szántó,  

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo: 474/59R/2014 

dne: 20.8.2014 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

2 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

 20. 8. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Text Dodatku č. 1 k  Prováděcí smlouvě o poskytnutí dotace RRRS č. 13/SML2697 

2. Rámcová smlouva o poskytnutí dotace RRRS č. 11/SML2572 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s i  v y h r a z u j e   

podle §37 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o uzavření Dodatku č.1 k Prováděcí smlouvě o  poskytnutí dotace Regionální 

radě regionu soudržnosti Severozápad na rok 2014 

 

B) r o z h o d u j e 

o uzavření Dodatku č. 1 k  Prováděcí smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě  regionu 

soudržnosti Severozápad, se sídlem Berní 2261/1 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 75082136, na 

rok 2014, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  



 

 

 2 

Důvodová zpráva: 

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad (dále jen "Regionální rada") je právnická osoba, 

zřízena s účinností od 1. 7. 2006 v územním obvodu statistické jednotky NUTS 2, regionu 

Severozápad, novelou zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 

předpisů, zákonem č. 138/2006 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o 

veřejných zakázkách. Regionální rada je řídícím orgánem Regionálního operačního programu NUTS 

2 Severozápad (dále ROP) pro období 2007-2013 a zároveň kontinuálně zabezpečuje implementaci 

Společného regionálního operačního programu. Navazuje na činnost Sekretariátu Regionální rady 

regionu soudržnosti NUTS 2 Severozápad, který byl ke dni účinnosti uvedené novely zákona o 

podpoře regionálního rozvoje zrušen. 

Postavení a působnost Regionální rady upravuje zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního 

rozvoje, ve znění pozdějších předpisů. Podle § 16 odst. 4 tohoto zákona jsou orgány Regionální rady: 

1. výbor Regionální rady 

2. předseda Regionální rady  

3. úřad Regionální rady  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  dne 29. 6. 2011, usnesením č. 11/24Z/2011 rozhodlo o uzavření 

Rámcové smlouvy o poskytnutí dotace RRRS Severozápad  pro roky 2012 – 2015. 

K uzavření této smlouvy došlo vzhledem k tomu, že podíl státního rozpočtu na podporu Regionálních 

operačních programů převzaly kraje. Dotace je účelově vázána na činnost RRRS a na 

spolufinancování  projektů z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad na roky 2012 

– 2015 s tím, že pro každý rok je upřesňována prováděcí smlouvou, kde jsou upřesněny finanční 

prostředky a jejich členění.  

ÚK poskytne v roce 2014 Regionální radě dotace v objemu 61 483  tis. Kč, z toho 11 031 tis. Kč je 

určeno na činnost a 50 452 tis. Kč na spolufinancování projektů ostatních žadatelů v rámci ROP.  

Při přípravě smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2014 od ÚK vycházela RR SZ z již uzavřených 

smluv s příjemci a v tuto dobu nebylo možné nové výzvy vyhlašovat. Po uhrazení korekce oběma 

kraji bylo mimo jiné také obnoveno vyhlašování výzev. Po vyhodnocení předložených projektů byly 

uzavřeny další smlouvy s příjemci, u kterých  platí závazek  spolufinancování obou krajů. 

Navýšení finančních prostředků na činnost ÚRR se týká proplácení cestovních náhrad členům Výboru 

Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad. Dle vyjádření auditora nelze tyto prostředky hradit 

přímo z rozpočtu.  

Finanční tok dotace v roce 2014 je následující: 



 

 

 3 

 

Příspěvek Karlovarského kraje v roce 2014 na činnost Regionální rady ,spolufinancování projektů a 

placení cestovného pro členy Výboru regionální rady regionu soudržnosti po uzavření dodatku bude 

činit 30.506.000,- Kč. 

 

 

Stanovisko ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor souhlasí s navýšením dotace na činnost Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad a na spolufinancování projektů  ROP na rok 2014 o celkovou částku 14 952 tis. Kč za 

předpokladu, že finanční prostředky budou čerpány z rozpočtu odboru regionálního rozvoje, Fondu 

rozvoje Ústeckého kraje. Zároveň doporučuje rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Prováděcí 

smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě  regionu soudržnosti Severozápad č. 13/SML2697. 

    DatuDatum  úhrady Činnost Druh Částka  v Kč 

7.2.2014 činnost ÚRR 
investice 322 000 

neinvestice 6 000 000 

7.3.2014 projekty ROP 
investice 24 425 000 

neinvestice 71 000 

9.6.2014 projekty ROP investice 6 607 000 

7.7.2014 činnost ÚRR neinvestice 4 559 000 

7.8.2014 projekty ROP investice 4 547 000 

7.10.2014 projekty ROP 
neinvestice 167 000 

investice 6 122 000 

7.10.2014 činnost ÚRR neinvestice 150 000 

  projekty ROP 
neinvestice 420 000 

investice 8 093 000 

Celkem X X 61 483 000 

 


